
 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 

БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

« УРЫНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

303773, с. Урынок, ул. Центральная, 3                  e-mail: urinok@yandex.ru  тел. 2-45-23 

________________________________________________________________   

Приказ 

14.08.2020г                                                                                            №94 

О назначении лиц , ответственных за проведение термометрии обучающихся и работников БОУ « 

Урыновская сош» 

В целях предупреждения распространения короновирусной инфекции (COVID-19) , на основании 

Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 « Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству , содержанию и организации работы образовательной организации и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

короновирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить лицом , ответственным за проведение термометрии обучающихся и работников 

Смирнову Н.С, зам.директора по ВР 

2.Возложить на Смирнову Н.С.обязанности : 

-по организации ежедневной термометрии обучающихся и сотрудников , согласно утвержденному 

графику дежурства персонала и прихода обучающихся в БОУ « Урыновская сош»; 

-за соблюдением маршрутизации при выявлении у обучающихся температуры тела  37,1 и выше ; 

-информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер  по предотвращению 

распространения новой короновирусной инфекции , а так же правил личной и общественной гигиены 

3.На дежурный персонал , согласно графика дежурства , возложить обязанности : 

-по измерению температуры тела обучающимся и сотрудникам при входе в учреждение  и в течение 

рабочего дня по показаниям  с применением прибора для измерения температуры тела 

бесконтактным способом; 

-по занесению данных выявленной температуры 37.1  и выше в Журнал  термометрии обучающихся 

и сотрудников  с целью предотвращения распространения короновирусной инфекции (COVID-19) 

- по направлению обучающихся с температурой 37.1  и выше  в комнату (учительская) для ожидания 

медработника 

-по информированию директора школы или исполняющего его обязанности о выявлении лиц с 

температурой тела 37.1 и выше с целью отстранения от рабочего места 



4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор                                           О.А.Калугина  

 

 


